
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE  
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 
TIT.   III CL.  13 FASC. 3/2020          ALL. / 
 
OGGETTO Approvazione atti della selezione per il conferimento di n. 15 posizioni di 

mobilità individuale internazionale in entrata di cui al bando per Visiting 
professor, III Edizione - A.A. 2020/21 

 

IL RETTORE 

 

Richiamato  il  D.R.  n.  422  del  27  Novembre  2019  con  il  quale  è  stato  emanato  il  bando  di 
 selezione per il conferimento di n.15 contributi alla mobilità individuale internazionale  

per Visiting professor nell’anno accademico 2020/21 e, in particolare, l’art. 8, comma 
cinque, che prevede che la graduatoria finale di merito debba essere approvata con 
decreto rettorale; 

Preso atto degli atti della Commissione di selezione nominata con D.R. n. 58 del 11.02.2020; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

Di approvare gli atti della selezione pubblica per titoli per l’assegnazione di n. 15 posizioni di 
mobilità internazionale in entrata di cui al “Programma di mobilità individuale internazionale per 
Visiting Professor A.A. 2020/21”; 

 
Art. 2 

Di  approvare,  ai  sensi  dell’art.  8,  comma  5,  del  succitato  bando  di  selezione,  la  seguente 
graduatoria di merito espressa in centesimi, per singolo Dipartimento e con l’indicazione delle 
due  tipologie di  docente visiting previste: docente  visiting  di  tipo A  (per  un contributo pari  a 
Euro 7.000,00 relativo a una mobilità di 90 giorni e visiting di tipo B (per un contributo di Euro 
5.000,00 relativo a una mobilità di 60 giorni): 
 

1. Dipartimento di Economia e Diritto  

Pos. Nome Cognome Totale 
Tipologia Visiting 
Professor 

Sem. 

1 Yousaf Ali 100/100 Visiting Type B  II sem 

2 Tobias Polzer 100/100 Visiting Type B  I sem 

3 Parissa Haghirian 100/100 Visiting Type A  I sem 

4 Anuj Sharma 98/100 Visiting Type B  II sem  

5 Malgorzata Guzowska 97/100 Visiting Type A  I sem 

6 Francisco Javier Forcadell 94/100 Visiting Type A  II sem   

7 Raili Pollanen 93/100 Visiting Type B  I sem 

8 Alexandros Seretakis 92/100 Visiting Type B  II sem  

9 Jagadeesha Marigowda 91/100 Visiting Type A  I sem 

10 Lucas Ferreira 89/100 Visiting Type A  II sem 

11 Md. Nur Alam Siddik 88/100 Visiting Type A  I sem 





AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE  
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 

12 Rui Dang 87/100 Visiting Type A  I sem 

13 Rosamaria Reig-Ramellat 86/100 Visiting Type B  I sem  

14 rajesh srivastava 85/100 Visiting Type B  II sem 

15 Josep Viñas 84/100 Visiting Type B  I sem  

16 Edwin Agwu 83/100 Visiting Type A  I sem  

17 Tatjana JOVANOVIĆ 82/100 Visiting Type A  II sem   

18 Ekaterina Shumskaia 81/100 Visiting Type B  I sem   

19 Mamta Lamba 80/100 Visiting Type B  II sem 

20 Ankit Katrodia 79/100 Visiting Type B  I sem   

21 Neelakanteswaraswamy Bhavikatti 72/100 Visiting Type A  I sem  

 

2. Giurisprudenza  

Pos. Nome Cognome Totale 
Tipologia Visiting 
Professor 

Sem. 

1 Dovile Gailiute-Janusone 100/100 Visiting Type B  I sem 

2 Andreas Rahmatian 100/100 Visiting Type A  II sem 

3 Valentina Vadi 100/100 Visiting Type B  II sem 

4 Margareth Vetis Zaganelli 99/100 Visiting Type B I sem  

5 Alfredo Liñán 98/100 Visiting Type A  II sem  

6 Hana Horak 97/100 Visiting Type B  II sem  

7 Efstathios Banakas 90/100 Visiting Type A  II sem  
8 Dimitris Liakopoulos 90/100 Visiting Type A I sem 

 

3. Scienze della Formazione, dei beni culturali e del turismo  

Pos. Nome Cognome Totale 
Tipologia Visiting 
Professor 

Sem. 

1 Emanuele Colombo 100/100 Visiting Type B  I sem 
2 Marianna Harutyunyan 100/100 Visiting Type B  II sem 
3 Damla Isik 100/100 Visiting Type A II sem 
4 Thanh Le Minh 99/100 Visiting Type B I sem 
5 Merilyn Meristo 98/100 Visiting Type A  II sem 
6 Paola Monachesi 96/100 Visiting Type A  I sem 
7 Nataša Urošević 93/100 Visiting Type B I sem 
8 

Martín 
Gómez-Ullate 
García de León 92/100 Visiting Type B  II sem 

9 Kumar Ashutosh 91/100 Visiting Type B II sem 
10 Kamil Zawadzki 91/100 Visiting Type A II sem 
11 Sajal Kabiraj 85/100 Visiting Type B II sem 
12 Diana Dryglas 81/100 Visiting Type A II sem 
13 Avinash Chandra 80/100 Visiting Type B II sem 

 
 
 
 
 



AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE  
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 
4. Scienze Politiche, della comunicazione e delle relazioni internazionali  

Pos. Nome Cognome Totale 
Tipologia Visiting 
Professor 

Sem. 

1 Matúš Mišík 100/100 Visiting Type A  I sem 
2 Chansoo Park 100/100 Visiting Type B  II sem  
3 Dmitry Strovsky 100/100 Visiting Type B  II sem  
4 Faran Shoaib Naru 99/100 Visiting Type B  I sem  
5 Tsungting Chung 98/100 Visiting Type B  II sem  
6 Jaime Ferri Durá 91/100 Visiting Type B  II sem  
7 Oxana Karnaukhova 90/100 Visiting Type A  II sem 
8 Carlota López Aza 89/100 Visiting Type B  II sem  
9 Francisco Javier Muñoz Soro 88/100 Visiting Type B  II sem  

10 Labiba Abdel Moaty 81/100 Visiting Type B  I sem  
11 Calin Gurau 81/100 Visiting Type B  I sem  
12 Pawel Pasierbiak 80/100 Visiting Type B  I sem  
13 José Satsumi López Morales 79/100 Visiting Type B  I sem  
14 Archana Shrivastava 76/100 Visiting Type B  II sem 
15 Anita Pelle 75/100 Visiting Type B  I sem 
16 Rommel de la Cruz 72/100 Visiting Type B  II sem 
17 Robinson Hembrom 69/100 Visiting Type B  I sem 
 

5. Studi Umanistici: lingue, mediazione, storia, lettere, filosofia  

Pos. First Name 
Last Name, Family 
Name 

Totale 
Tipologia Visiting 
Professor 

Sem. 

1 Luciano Boi 100/100 Visiting Type B  I sem 

2 Alejandro Garcia-Sanjuan 100/100 Visiting Type B  II sem 

3 Samia Kassab Charfi 100/100 Visiting Type B I sem 

4 Thomas Szende 98/100 Visiting Type B II sem  

5 Ousmane Ngom 96/100 Visiting Type A I sem  

6 Dilek Peçenek 95/100 Visiting Type A  II sem 

7 Nidhi Madan 84/100 Visiting Type B  II sem  

8 Sameh Eltantawy 80/100 Visiting Type A  II sem 

9 Babacar FAYE 52/100 Visiting Type B  I sem   

10 Evren Altinkas 51/100 Visiting Type A  I sem   

11 Ionela Carmen Banta 50/100 Visiting Type B  II sem 

12 Chintamani Gopinath 45/100 Visiting Type B  II sem 
 
Nel  caso  di  rinuncia  o  impossibilità  ad  effettuare  la  mobilità,  la  posizione  di  docente  visiting 
potrà  essere  conferita  ai  candidati  idonei  nel  rispetto  all’ordine  stabilito  nella  medesima 
graduatoria. 
In  base  a  quanto  previsto  dal  bando  richiamato  in  premessa,  le  mobilità  dovranno  essere 
svolte, salvo eccezioni, nel periodo compreso tra il 1.09.2020 e il 15.07.2021, coerentemente 
con l’organizzazione delle attività didattiche e di ricerca delle strutture dipartimentali. 
Il docente visiting durante il periodo di permanenza dovrà svolgere le seguenti attività: 



AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE  
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 

- almeno 15 ore di didattica ordinaria nell’ambito dei corsi di studio di Laurea Triennale, 
Magistrale/Ciclo Unico, di Dottorato, attivi presso le strutture didattiche dell’Università di 
Macerata e nell’ambito delle attività organizzate dalla S.S.S. Giacomo Leopardi, anche 
tramite forme di co-teaching, ai sensi di quanto previsto dal Regolamento didattico di 
Ateneo (tali attività andranno codificate e caricate, salvo eccezioni motivate, nel sistema 
ESSE3); 

- attività  di  ricerca,  anche  in  un’ottica  di  presentazione  di  progetti  internazionali,  da 
svolgersi nel Dipartimento ospitante in collaborazione con i gruppi di ricerca ivi presenti 
su tematiche d’interesse scientifico comune. 

 
Art. 3 

Di conferire n. 15 posizioni di mobilità internazionale in entrata di cui al “Programma di mobilità 
individuale internazionale per Visiting Professor A.A. 2020/21” secondo l’ordine della seguente 
tabella generale di riepilogo; 
 
Cognome Nome Totale Dipartimento 
Ali Yousaf 100/100 Economia e diritto 

Boi Luciano 100/100 Studi Umanistici 

Colombo Emanuele 100/100 Scienze della formazione, dei beni culturali e del turismo 

Gailiute-
Janusone 

Dovile 100/100 Giurisprudenza 

Garcia-Sanjuan Alejandro 100/100 Studi Umanistici 

Haghirian Parissa 100/100 Economia e diritto 

Harutyunyan Marianna 100/100 Scienze della formazione, dei beni culturali e del turismo 

Isik Damla 100/100 Scienze della formazione, dei beni culturali e del turismo 

Kassab Charfi Samia 100/100 Studi Umanistici 

Mišík Matúš 100/100 Scienze Politiche, della comunicazione e delle relazioni internazionali  

Park Chansoo 100/100 Scienze Politiche, della comunicazione e delle relazioni internazionali  

Polzer Tobias 100/100 Economia e diritto 

Rahmatian Andreas 100/100 Giurisprudenza 

Strovsky Dmitry 100/100 Scienze Politiche, della comunicazione e delle relazioni internazionali  

Vadi Valentina 100/100 Giurisprudenza 

 

Art. 4 

Di incaricare l’Ufficio Politiche per l’Internazionalizzazione dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Dato in Macerata. 
 
 
 Il Rettore 
 Prof. Francesco Adornato 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 



AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE  
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA ANNA RITA PIETRANI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT. ANDREA DEZI 
 
 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5

		2020-02-27T16:29:36+0100
	IT
	ADORNATO FRANCESCO




